
Smlouva o dodávce vody* a o odváděni odpadních vod* č. 3 028 0 305
uzavřená v souladu s ustanovenim § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., 0 vodovodech a kanalizacich pro veřejnou potřebu a 0 změně některých zákonu

(zákon 0 vodovodech a kanalizacich), v platném zněni (dále jen smlouva)

I. Smluvni strany:

1. Odběratel:
Jméno, přijmeni, titul* / firma*/ název*: Česká republika - Krajské ředitelství"policie Jihočeského kraje

ldentifikace - datum narozeni* / lČ*: 75151511 DlČ CZ75151511
Zápis:

Adresa:
stát:
Část obce:

Ulice:

Česká republika

České Budějovice 6

Lannova třida

Obec: České Budějovice
Dodaci pošta: České Budějovice 6 PSČ: 370 01

ČP: 193 ČO: 26 ČE:

Telefon: E-mail:

ID datové schránky: eb8ai73

Zasäaci adresa:
Jméno, přijmeni, titul* / firma* / název*: Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Adresa:
Stát: Česká republika Obec: České Budějovice
Část obce: České Budějovice 6 Dodaci pošta: České Budějovice 6 PSČ: 37001

Ulice: Lannova tř. ČP: 193 čo: 26 Ce:
Telefon:

2. Dodavatel:

Vožická majetková s.r.o.

lČ: 28142721
Adresa:
Zastoupený:
Zápis v OR:

e-mail:

DlČ: CZ28142721
Žižkovo náměstí 80, 391 43 Mladá Vožice
Mgr. jaroslav větrovský - jednatel, Tomáš Kukla - jednatel
vedeného Krajským soudem v českých Budějovicich oddil C, vložka 20088

majetkova@mu-vozice.cz www.vozicka-majetkova.cz ID datové schránky: mux7rs

ll. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při dodávkách vody z vodovodú a při odvádění
odpadních (přip. srážkových) vod kanalizacemi do/z připojené stavby nebo pozemku:l Předmětem smlouvy je úprava
vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při dodávkách vody z vodovodů do připojené stavby nebo pozemku:l Předmětem
smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při odváděni odpadnich (přip. srážkových) vod kanalizacemi
z připojené stavby nebo pozemku:

* nehodici se škrtněte 1



h
P

Adresa odběru:
Obec: Mladá Vožice
Ulice: PIaňková
Číslo parcely: st, 185/2

Popis připojené stavby nebo pozemku:

Evidenční čísĺo: 30280305
Část obce:
čp:

Kat. územľ:
305 ČO' ČE"
Mladá Vožice

111. Úvodní ustanovenľ

Vlastníkem vodovodu je: Město Mladá Vožice, Žižkovo náměstí 80, 39143 Mladá Vožice, lČ: 00252557

Vlastníkem kanalizace je: Město Mladá Vožice, Žižkovo náměstí 80, 39143 Mladá Vožice, lČ: 00252557

Dodavatel je provozovatelem g vodovodu

x kanalizace
a byl k uzavření smlouvy smluvně pověřen vlastníkem vodovodu/kanalizace. Dodavatel je ve vztahu k odběrateli
odpovědným za všechny závazky, které lze v souladu se smlouvou o provozování vodohospodářského majetku uzavřenou
s vlastnikem vodovod/kanalizace a dle zákona o vodovodech a kanalizacích přenést z vlastnlka vodovodu/kanalizace na
provozovatele.

Odběratel prohlašuje, že:

Odběratel prohlašuje, že:

[J

CJ

[J

[J

je vlastníkem vodovodnl a kanalizační přípojky
vlastníkem vodovodnľ připojky je
vlastníkem kanalizační přípojky je

je vlastnľkem připojené stavby nebo pozemku
vlastníkem připojené stavby nebo pozemku je'

Odběratel prohlašuje, že počet trvale připojených osob je: ................

IV. Účinnost smlouvy
Účinnost smlouvy nastává připojením stavby nebo pozemku na vodovod (kanalizaci), nejdříve však dnem podpisu této
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za dodávku vody a/nebo odváděnl odpadních vod poskytnutých odběrateli přede
dnem účinnosti této smlouvy na výše specifikovaném odběrném místě je dodavatel oprávněn fakturovat odběrateli
vodné / stočné ve výši dohodnuté dle této smlouvy a odběratel se zavazuje toto vodné / stočné uhradit. Smluvnl strany čini
nesporným, že již přede dnem účinnosti této smlouvy byla dodavatelem dodána vodal odvedena odpadní voda, a to s
následujíclmi údaji:
Plnění poskytnuto ode dne: 30. 9. 2023

Člsla / stavy měřidel k tomuto datu: č. 1' /

Č. 2' /
Smluvni strany dále prohlašují, že toto plnění nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze smluvnlch stran a považují
je za plnění podle této smlouvy.

V. Dodávka vody
Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele dodávku vody z vodovodu v jakosti vody odpovídajĹcÍ obecně platným
právním předpisům, odběratel se zavazuje vodu z vodovodu odebírat a hradit dodavateli úplatu za dodávku pitné vody
(dále jen vodné) podle této smlouvy.

Množstvi dodané vody bude zjišt'ováno:

\% hlavním vodoměrem / hlavními vodoměry

Umístěnl měřidia: č. 1'

Č. 2'
2



je součásti vodovodní připojky a vodoměrné sestavy / vodoměrných sestav požárni obchůzka?

Limit množství dodávané vody je dán profilem přľpojky a kapacitou vodoměru / vodoměrů.

Množstvi vody určujÍcÍ kapacitu vodoměru: č. 1' 4S... m'/hod

č. 2' m'/hod

[J ano/Kne

výpočtem m'/rok, přičemž proměnné v tomto výpočtu podléhají změnám, a to tak, aby vždy odpovidaly
skutečnému stavu (zejména pokud jde o počet osob uživajÍcÍch připojenou nemovitost).

Profil přípojky: .........25 mm

Tlakové poměry v mistě přľpojky: maximální ...0,65... MPa minimálnľ ...0,25... MPa

Ukazatele jakosti v dané lokalitě ke dni uzavření této smlouvy: vápník... 16... mg/l, hořčík ...8...g/l, dusičnany ...44... .mg/l.
Po dobu trváni této smlouvy tyto hodnoty mohou kolísat v rozmezí hodnot stanovených platnými právními předpisy, přičemž
aktuálnl hodnoty jsou zjistitelné na www.vozicka-majetkova.cz,

VI. Odvádění odpadních vod

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele odváděnľ odpadních (příp. srážkových) vod kanalizací, odběratel se zavazuje
vypouštět odpadní vody do kanalizace a hradit dodavateli úplatu za odváděni odpadnich (přip. srážkových) vod (dále jen
stočné) podle této smlouvy.

Množstvi odváděné odpadni vody bude stanoveno:
b< ve výši vody dodané (odebrané) z vodovodu

Odběratel prohlašuje, že na daném odběrném místě neni žádný jiný zdroj vody, z nějž by byla vypouštěna voda do
kanalizace.

[j výpočtem m'/rok, přičemž proměnné v tomto výpočtu podléhajľ změnám, a to tak, aby vždy odpovidaly
skutečnému stavu (zejména pokud jde o počet osob užívajÍcÍch připojenou stavbu)
Odběratel prohlašuje, že na daném odběrném místě není žádný jiný zdroj vody, z nějž by byla vypouštěna voda do
kanalizace.

cj jako množství vody zIskané z jiných zdrojů (typ zdroje: ......... ), které bude zjišt'ováno:
[j měřÍcÍm zařízenÍm odběratele

cj výpočtem m'/rok, přičemž proměnné v tomto výpočtu podléhají změnám, a to tak, aby
vždy odpovidaly skutečnému stavu (zejména pokud jde o počet osob užjvajÍcÍch připojenou stavbu)

cj jako součet množstvi vody dodané (odebrané) z vodovodu a množstvi vody zIskané z jiných zdrojů (typ zdroje:
), které bude zjišt'ováno měřÍcÍm zařízenim odběratele

cj jako vyšší z těchto hodnot: množství vody dodané (odebrané) z vodovodu nebo množství vody zIskané z jiných zdrojů,
které bude zjišt'ováno výpočtem m'/rok, přičemž proměnné v tomto výpočtu podléhají změnám, a to tak, aby
vždy odpovídaly skutečnému stavu (zejména pokud jde o počet osob užÍvajícich připojenou stavbu)
[j měřicím zařizenim odběratele (umistěnÍ , typ )

výpočet: roční hodnota (směrné číslo * počet jednotek * koeficient doby užívánÍ)

3



?

Množství srážkových vod odváděných do kanalizace:

odtokový Redukovaná plocha (m2)Druh plochy PIocha (m2) součinitel (plocha krát odtokový
součinitel)

zastavěné plochy 480
A 0,90 432

těžce propustné zpevněné pIochy 0

B lehce propustné zpevněné plochy 0 0,40 0

C plochy kryté vegetací 0 0,05 0

Součet redukovaných ploch 432

Dlouhodobý srážkový normál (m/rok) platný ke dni uzavření smlouvy* 0,6188

Roční množství odváděných srážkových vod v m' = součet redukovaných ploch v m' krát dlouhodobý 267,3
srážkový normál v m/rok

z toho:

ZpopIatněný podil z ročniho množství odváděných srážkových vod v m' 267,3

* Dlouhodobý srážkový normái je veličina, která podléhá změnám a je stanovována postupem dle platných právnlch
předpisů. O jeho přlpadné změně a způsobu výpočtu bude dodavatel plsemně informovat odběratele.

Limit množstvi odváděné odpadní vody nenl stanoven, pokud nenl v této smlouvě uvedeno jinak. Množství a míra
znečištěni vypouštěných odpadních vod jsou určeny platným kanalizačním řádem příslušné lokality, pokud nenľ v této
smlouvě uvedeno jinak. Odběratel svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s platným kanalizačním řádem příslušné
lokality, jeho obsahu porozuměl a vyslovuje s ním souhlas.

vn. Cena a platební podminky

Cenu pro vodné a stočné stanovuje vlastník vodovodu a kanalizace podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a zákona o
vodovodech a kanalizacích, a prováděcľch předpisů těchto zákonů, vše v platném zněnl, přľpadně podle předpisů je v
budoucnu nahrazujícfch.

Aktuálni ceny pro vodné a stočné jsou uvedeny v platném ceníku, který je k dispozici u dodavatele a vlastnika vodovodu a
kanalizace, jeho pňpadné změny budou zveřejněny způsobem v místě obvyklým.

Vodné a stočné má jednosložkovou formu, pokud není stanovena dvousložková forma. O úhradě vodného a stočného ve
dvousložkové formě včetně druhu stanovení pevné složky může jako vlastník vodovodu a kanalizace rozhodnout pouze
obec nebo právnická osoba, ve které výkon hlasovacích práv nejméně ve dvoutřetinové většině držf obec. Obec v tomto
přlpadě rozhoduje obecně závaznou vyhláškou vydanou v samostatné působnosti, u právnické osoby má tuto kompetenci
jejl nejvyššl orgán. Sjednánl vodného a stočného ve dvousložkové formě je pro odběratele účinné ode dne účinnosti obecně
závazné vyhlášky obce nebo rozhodnutľ nejvyššlho orgánu právnické osoby.
Dodavatel je oprávněn předepsat odběrateli úhradu vodného a stočného formou zálohových plateb, jejichž četnost a výše
se řídí výší předpokládaného odběru v zúčtovacím období. Zálohy mohou být stanoveny do výše max. 100 % dodávek
podle směrných čIsel roční spotřeby vody nebo podle skutečně dodaného (odvedeného) množství v předchozím
zúčtovacim období. Dodavatel je oprávněn při změně cen pro vodné a stočné nebo při změně dodaného (odvedeného)
množství vody upravit výši záloh tak, aby odpovldala alikvótnímu podílu z předpokládané fakturace za příslušné obdobl.

Zálohové platby za vodné a stočné budou hrazeny do termľnu splatnosti uvedeného na příslušném dokladu zaslaném
dodavatelem následujfcim způsobem:

u poštovni poukázkou
a trvalým příkazem
cj příkazem k úhradě
Zúčtovánľ záloh a vyúčtovánl vodného a stočného bude provedeno fakturou (daňovým dokladem) s uvedenou lhůtou
splatnosti, na základě odečtu měřidel (u neměřených odběrů na základě přiznaných skutečností), který probihá podle
odečtových cyklů dodavatele.
Faktuiy budou hrazeny následujíckn způsobem:

[j poštovni poukázkou
cj příkazem k ůhradě

4



, e.
Případné přeplatky z vyúčtováni vracl dodavatel odběrateli nás|edujÍcÍm způsobem:
[j převodním příkazem na č. účtu'
[j poštovni poukázkou

Elektronický přenos účetních dokladů: cj nesjednán / [j sjednán na e-mailovou adresu uvedenou v čl. I. této smlouvy u
ZasHací adresy.
V případě, že dojde k úpravě ceny pro vodné a stočné a nebude proveden fýzický odečet stavu vodoměru, provede se
fakturace na základě průměrné denní spotřeby propočtené počtem dnľ za původni cenu, respektive počtem dní od doby
platnosti nové ceny do doby provedeného fýzického odečtu.
Odběratel bere na vědomí, že pokud tak stanoví platný právni předpis, má v případě nefunkčnosti vodovodnIho nebo
kanalizačniho systému nárok při uplatnění dvousložkové úhrady vodného a stočného na poskytnutí slevy z pevné složky
za každý započatý den, kromě prvnlch 24 hodin, a to na základě pIsemné žádosti uplatněné u dodavatele. je-li stanovena
dvousložková forma vodného a stočného a odběratel neodebere v příslušném zúčtovacfm obdobi dodávanou vodu, je
povinen zaplatit dodavateli pevnou složku vodného přfpadně vodného a stočného.

Vlll. Následky porušení povinností
1. V případě, že odběratel poruší svou smluvni nebo zákonnou povinnost tim, že při sjednávání smlouvy uvede vědomě
nesprávné nebo neúplné údaje, připadně později neohlási změnu těchto údajů, nechráni před poškozenlm měřidlo, jeho
pIomby a technická opatřenl proti manipulaci s měřidlem, manipuluje s měřidlem, nebo uličním uzávěrem nebo manipulaci
umožní jinému, poškodi měřidlo nebo jeho plombu, neumožní přfstup dodavatele k měřidlu, přípojce a zařízeni vnitřnľho
vodovodu nebo kanalizace, neoprávněně odebere vodu nebo neoprávněně vypustl odpadni vody dle zákona o vodovodech
a kanalizacích, překročl stanovené limity znečištění odpadnich vod, nebo vypouští závadné látky, poruší plombu na
požárním obtoku, aniž by tak jednal v souvislosti s hašením požáru nebo při požárnich revizích je dodavatel oprávněn
uplatnit vůči odběrateli smluvni pokutu, čÍmž není dotčeno právo dodavatele na náhradu vzniklé škody v celé její výši. výše
pokuty, pokud se smluvnľ strany nedohodnou jinak, čini 10.000,-- Kč za každý jednotlivý připad při prvnim porušeni. Při
každém dalším porušení téhož ustanovenl nebo povinnosti odběratelem v nás|edujících třech letech od předešlého
porušení se pokuta zvyšuje, a to vždy na pětinásobek původnľ výše pokuty.

2. V případě, že dodavatel nezašle odběrateli ve lhůtě stanovené reklamačním řádem stanovisko k jeho písemné reklamaci,
přičemž reklamace musi být prokazatelně doručena na adresu sidla dodavatele, je odběratel oprávněn uplatnit vůči
dodavateli smluvní pokutu, čĹmž neni dotčeno právo odběratele na náhradu vzniklé škody v celé jejl výši. výše pokuty,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, čini 2.000,-- Kč za každý jednotlivý připad.

3. V případě prod|enľ kterékoli smluvni strany s plněním peněžitého závazku je smluvní strana, která není v prodlení
oprávněna vyúčtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodleni.

lX. Ostatní a závěrečná ustanovení

1) Tento smluvní vztah se řídI zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též jen ,,OZ"), zákonem
o vodovodech a kanalizaclch a jeho prováděcími předpisy, vše v platném znění, Podmínkami ke smlouvě o dodávce
vody a o odvádění odpadních vod (dále jen ,,podmínky") a ,,Reklamačnľm řádem" (dále jen ,,reklamačnl řád"). Znění
podmínek a reklamačního řádu platné ke dni podpisu této smlouvy je přilohou č. 1 a č. 2 smlouvy. Odběratel svým
podpisem stvrzuje, že se smlouvou s těmito podmínkami a reklamačnľm řádem seznámil, jejich obsahu porozuměl a
vyslovuje s nimi souhlas.

2) Smluvní strany se dohodly, že dodavatel má právo podmínky či reklamační řád jednostranně změnit z důvodu
legislativnich změn, inovace poskytovaných služeb, nutnosti ošetření rizik smluvniho vztahu nebo změn podmínek na
trhu s vodou. V případě změny se zavazuje dodavatel veřejně oznámit záměr změnit podmínky či reklamační řád, vč.
terminu účinnosti změny, a to formou zveřejnění zněnl změněných podmľnek či reklamačního řádu na webových
stránkách dodavatele po dobu minimálně dvou měsiců před plánovaným začátkem účinnosti změny. Dodávka vody a
odváděnľ odpadnich vod se ode dne účinnosti změny podmínek či reklamačního řádu uskutečňuje v souladu s
provedenou změnou, nedojde-li mezi smluvnimi stranami k jiné dohodě. V přľpadě, že odběratel se změnou nesouhlasí,
oznámí tuto skutečnost plsemně dodavateli přede dnem účinnosti nových podmlnek či reklamačního řádu, vč. uvedení
konkrétních ujednáni, s jejichž změnou nesouhlasi. Na základě tohoto oznámení se smluvnľ strany zavazují jednat za
účelem dosaženi dohody o změně. Pokud ke shodě nedojde, má odběratel právo smlouvu vypovědět. výpovědní Ihůta
činl v tomto případě 3 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujiciho po jejľm doručení druhé
smluvní straně. výpověd' je odběratel oprávněn podat nejdéle v den, kdy má nabýt účinnosti předmětná změna
podminek či reklamačního řádu. Do doby ukončenf smlouvy se v tomto připadě uplatni na daný smluvní vztah podmlnky
či reklamační řád ve znění nedotčeném předmětnou změnou.

5



3) Je-li nebo stane-li se z důvodu nové právni úpravy některé ujednání smlouvy v budoucnu neplatným nebo neúčinným
a Ize-li je oddělit od ostaního obšahu smlouvy, nebude to mlt vliv na platnost a účinnost ujednání ostatních. Smluvní
strany jsou povinny v takovém případě nahradit neplatné nebo neúčinné ujednánľ ustanovením platným a účinným,
které se nejvíce bhží hospodářskému účelu neplatného nebo neúčinného ujednání.

4) Dodavatel vylučuje ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3, věta druhá OZ přijetl nabídky s dodatky nebo odchylkami.
5) Odběratel je povinen dodržovat povinnosti stanovené mu zákonem o vodovodech a kanalizacích a je povinen ve

smlouvě pravdivě uvést všechny pro tento smluvní vztah relevantní skutečnosti. Odběratel je povinen bezodkladně
oznám it pľsemně dodavateli každou změnu těchto skutečností. Za neoznámení jakékoliv změny skutečnostl uvedených
ve smlouvě se považuje i oznámení nepravdivých skutečností. Vznikne-li neoznámením takové změny dodavateli újma,
je odběratel povinen ji v plné výši uhradit. ,

6) Nejdéle 14 dnů před ukončen im platnosti této smlouvy (nebo dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadnich vod), je
odběratel povinen dodavateli umožnit provést konečný odečet měřiciho zařÍzení. Ještě před ukončenľm platnosti této
smlouvy je dále odběratel povinen umožnit dodavateli provést demontáž měřicľho zařízenl a dalšľ činnosti nezbytné
k ukončenf odběru vody a odváděnl odpadních vod (včetně odpojení přfpojky od vodovodu a kanalizace). Tuto
povinnost odběratel nemá, pokud bezprostředně po ukončeni platnosti této smlouvy nabude platnosti a účinnosti nová
smlouva 0 dodávce vody a odváděnl odpadnlch vod s jiným odběratelem na tomtéž odběrném místě. Smluvni strany
se dohodly, že veškeré činnosti souvísejĹcÍ s ukončením odběru vody a odváděním odpadních vod provede dodavatel
na náklady odběratele, přičemž je oprávněn požadovat proplacenl zálohy na provedení těchto činností, a to až do výše
předpokládaných nákladů.

7) Smluvni strany se dohodly, že pokud odběratel tuto smlouvu řádně neukončí v souvislosti se změnou vlastnictví
připojené stavby nebo pozemku (odběrného místa) dohodou s dodavatelem, zaniká tato smlouva ke dni, kdy nový
vlastník připojené stavby nebo pozemku (odběrného místa) prokáže dodavateli nabyti vlastnického práva k nl a uzavře
novou smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadnlch vod k odběrnému místu.

8) Pokud má odběratel uzavřeny j jiné smlouvy o dodávce vody a o odváděnf odpadních vod s dodavatelem i na jiném
odběrném místě, může dodavatel postupovat podle § 9 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacIch i v případě
porušení povinnosti odběratele daných těmito sn"douvami.

9) Pokud je v názvu této smlouvy uvedeno, že se jedná pouze o smlouvu o dodávce vody, resp. smlouvu o odváděni
odpadních vod, stávají se ustanovenl o odvádění odpadních vod v prvním připadě, resp. dodávce vody v druhém
případě bezpředrnětná.

10) Tato smlouva nahrazuje a ruší předchozí ujednání obou smluvnic.h stran vztahující se k témuž odběrnému místu, a to
dnem nabytľ své účinnosti.

11) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu může kterákoliv ze smluvnľch stran zrušit ke konci kalendářního
čtvrtletf výpovědí odeslanou druhé smluvni straně alespoň tři měsľce předem.

12) Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze v písemné podobě na základě souhlasu obou smluvních stran.

13) Smlouva se vydává ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom.

V Mladé Vožici, dne 30. 9. 2023
, :k,/d" &C/)v/c/('L' ,,,, líÔ. ,19. LDZ"

6



Podminkp' ke sm/ouvě o dodávce voďY a o odváděni odpadnich vod
(dá/e jen sm/uvn/ podm/nky)

1. Úvodni ustanoveni
1. Tyto smluvni podminky upravuji vztahy mezi dodavatelem a odběratelem vznikajici při
dodáváni pitné vody a odváděni odpadnich vod a stávaji se současti smlouvy o dodávce
vody a o odváděni odpadnich vod (dále též ,,smlouva") uzavřené mezi dodavatelem a
odběratelem v souladu s ustanovenim § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech
a kanalizacich pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonú (zákon o vodovodech a
kanalizacich), v platném zněni.
2. Dodavatel a odběratel se zavazuji při plněni smlouvy postupovat v souladu s těmito
smluvnimi podminkami, smlouvou a právnimi předpisy.
3. Pokud se ustanoveni smluvnich podminek nebo smlouvy odchyluje od právniho pravidla,
které nemá donucujici povahu, má přednost ustanoveni těchto podminek nebo smlouvy.
Při rozporu ustanoveni smluvnich podminek a smlouvy má přednost smlouva.
4. Práva a povinnosti odběratele vykonávaná na mistě samém, zejm. při odečtech a
výměnách měřidel, může za odběratele vykonávat jeho zástupce (člen domácnosti,
nájemce a jiný uživatel, správce budovy, vedouci provozovny apod.), a to aniž by k tomu
musel být odběratelem výslovně zmocněn.

ll. Definice některých pojmů
1. Vodné je úplata za pitnou vodu a za službu spojenou s jejim dodánim.
2. Stočné je úplata za službu spojenou s odváděnim, čištěnim, připadně zneškodňovánim
odpadnich vod.

lll. Dodávka voďY a odváděni odpadnich vod
1. Dodavatel se zavazuje pro odběratele zajistit dodávku vody z vodovodu v požadovaném
množstvi a jakosti odpovidajici obecně platným právnim předpisům a zajistit plynulé
odváděni odpadnich vod kanalizaci.
2. Do kanalizace může odběratel vypouštět pouze odpadni vody z nemovitosti
specifikované ve smlouvě, a to v množstvi, miře znečištěni a bilanci znečištěni stanovených
v platném kanalizačnim řádu dané lokality a ve smlouvě.
3. V kanalizačnim řádu jsou uvedeny standardni limity znečištěni odpadnich vod
vypouštěných do kanalizace. Tyto standardni Iimity jsou závazné pro všechny producenty
odpadnich vod napojené na kanalizaci, pokud nemaji s jejim provozovatelem smluvně
sjednány limity specifické. Sjednáni specifických limitu musi být řešeno doplněnim a
schválenim přilohy kanalizačniho řádu a dodatkem ke smlouvě. Provozovatel kanalizace
přitom takové vypouštěni umožni jen tehdy, neohrozi-li to provoz ČOV a likvidaci
čistirenských kalú. Vypouštěni odpadnich vod do kanalizace dle specifických Iimitu je pro
konkrétniho producenta zpravidla spojeno s poplatkem.
4. Odpadni vody se zbytkovým obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky vyžadujici k
dodrženi nejvyšši možné miry znečištěni předchozi čištěni nebo odpadni vody z
kuchyňských drtičů je možné vypouštět do kanalizace jen s pisemným souhlasem
dodavatele na základě podepsaného dodatku ke smlouvě.
5. Odváděni odpadnich vod do kanalizace je možné pouze přes řádně zřizené kanalizačni
připojky k tomuto účelu určené. Vypouštěni přes ulični vpusti nebo poklopy kanalizačnich
šachet je zakázáno. V připadě, že je kanalizace ukončena čistirnou odpadnich vod, neni
dovoleno vypouštět do kanalizace odpadni vody přes septiky nebo obdobná zařizeni,
6. je zakázáno do kanalizace vypouštět závadné látky, které nejsou odpadnimi vodami,
zejména: koncentrované ropné látky, ředidla, organická rozpouštědla, nátěrové hmoty nebo
jiné těkavé, výbušné a hořlavé látky, smažici a fritovaci oIeje nebo tuky, jedy a žiraviny,
posypové a jiné soli, koncentrované silážni šťávy, statková a průmyslová hnojiva, připravky
na ochranu rostlin a hubeni škůdcú - pesticidy, látky radioaktivni nebo infekčni v
koncentrované formě, látky intenzivně barevné, Iátky s nadměrným zápachem či dusivé,
pevné předměty např. hadry, pIasty, láhve, obaly, provazy, injekčni střikačky apod.
7. Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr

a) před vodoměrem,
b) bez uzavřené pisemné smlouvy o dodávce vody nebo v rozporu s ni,
c) přes vodoměr, který v dúsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo
zaznamenává odběr menši než je odběr skutečný, nebo
d) přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil před poškozenim.

8. Neoprávněným vypouštěnim odpadnich vod do kanalizace je vypouštěni
a) bez uzavřené pisemné smlouvy o odváděni odpadnich vod nebo v rozporu s ni,
b) v rozporu s podminkami stanovenými kanalizačnim řádem, nebo
c) přes měřici zařizeni neschválené provozovatelem nebo přes měřici zařizeni, které v
dusledku zásahu odběratele množstvi vypouštěných odpadnich vod nezaznamenává
nebo zaznamenává množstvi menši, než je množstvi skutečné.

IV. Některá ujednáni týkajici se měřeni dodávané vody a odváděných odpadnich
vod

1. Množstvi dodané vody se měři vodoměrem, který je stanoveným měřidlem podle zákona
č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném zněni (dále jen ,,zákon o metrologii"), pokud
smlouva nestanovi jinak.
2. Pokud množstvi odpadnich vod vypouštěných do kanalizace měři odběratel svým
měřicim zařizenim, toto zařizeni podléhá kontrole úřednim měřenim podle zvláštnich
předpisů, nebo úřednimu ověřeni, jde-li o stanovené měřidlo. Toto úředni měřeni nebo
úředni ověřeni zajišťuje na své náklady odběratel. Dodavatel má právo po odběrateli
požadovat přezkoušeni měřidla ve vlastnictvi odběratele.
Pokud je potřeba měřidlo demontovat za účelem úředniho ověřeni, je odběratel povinen
informovat pracovniky dodavatele, kteři jsou povinni ověřit neporušenost plomb a zajistit
odečet měřidla. Po osazeni měřidla s pIatným úřednim ověřenim dojde k jeho
zaplombováni pracovniky dodavatele na náklady odběratele. Odběratel je povinen zajistit,
aby měřidlo mělo pIatné úředni ověřeni. Během doby, kdy je měřidlo demontováno, nebude
odběratel odvádět odpadni vodu do kanalizace bez pisemného souhlasu dodavatele.
Pokud dodavatel zjisti porušeni výše uvedeného postupu, porušeni plomby na měřidle,
poškozeni měřidla nebo prošlou dobu platnosti úředniho ověřeni měřidla, je oprávněn
uplatnit vůči odběrateli smluvni pokutu v souladu s odst. Vll.1. těchto smluvnich podminek
a odmitnout fakturaci stočného dle tohoto měřidla. Fakturace stočného bude poté
provedena v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. a prováděcich předpisu, vše v platném
zněni. Odečet měřidla ve vlastnictvi odběratele a fakturace budou prováděny v souladu s
odečtovými cykly dodavatele a to na náklady odběratele. Obdobným zpusobem se
postupuje i při osazeni jiných měřidel ve vlastnictvi odběratele, zejména u vodoměru
měřicich vodu odebranou z vIastniho zdroje.
3. Odběratel je povinen umožnit dodavateli na jeho žádost přistup k měřidlu, k připojce a
zařizeni vnitřniho vodovodu nebo kanalizace, jinak dodavatel může dodávku vody a
odváděni odpadnich vod přerušit (omezit).
4. Dodavatel má právo jednotlivé části měřidla (a to i měřidla ve vlastnictvi odběratele)
zajistit proti neoprávněné manipulaci.
5. jakýkoliv zásah do měřidla ze strany jiné než dodavatele je nepřipustný. Odběratel je
povinen měřidlo, jeho pIomby, hlavni uzávěr vody, připojku a dalši technická zařizeni

zajistit proti neoprávněné manipulaci, chránit před poškozenim (zejm. před zásahem jiné
osoby, pusobenim mechanické sily, ohněm, mrazem apod.) a bez odkladu oznámit
dodavateli jejich závady či závady v měřeni. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškozeni
vodoměru (zvláště mrazem) zpusobena nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem,
hradi újmu a náklady spojené s výměnou vodoměru odběratel.
6. Povinnosti odběratele je dodržet podminky umistěni měřiciho zařizeni stanovené
dodavatelem. Pokud je vodoměr umistěn v šachtě, je odběratel povinen zajistit, aby tato
šachta byla přistupná a odvodněná. je-li šachta umistěna na mistě veřejnosti přistupném,
odběratel má právo po dohodě s dodavatelem šachtu zajistit proti neoprávněnému vniknuti;
tim neni dotčena povinnost jejiho zpřistupňováni dodavateli, Pokud připojka nebo vnitřni
vodovod nevyhovuje požadavkum pro montáž vodoměru, je odběratel povinen na vyzváni
dodavatele provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy.
7. Termin odečtu stanovuje dodavatel. Pokud neni měřidlo v době odečtu přistupné, je
odběratel povinen ohlásit dodavateli přesný stav počitadla měřiciho zařizeni (dále jen
,,samoodečet") do pěti dnu (tiskopis k ohlášeni stavu zanechá u odběratele pracovnik
provádějici odečet). Pokud tak neučini, je povinen umožnit pracovnikúm dodavatele přistup
k měřidlu, a to v terminu, o kterém dodavatel odběratele předem vyrozumi, jinak muže
dodavatel dodávku vody přerušit. Dodavatel neni povinen přijmout opakovaný
samoodečet.
8. Dodavatel muže měřici zařizeni kdykoliv vyměnit nebo opravit.
9 Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měřeni nebo zjisti-li závadu na vodoměru, má
právo požádat o jeho přezkoušeni. Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně vodoměru.
Zádost o přezkoušeni vodoměru nezprošťuje odběratele povinnosti včas zaplatit dlužné
vodné a stočné.
10. Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštěni do
kanalizace a toto množstvi je prokazatelně větši než 30m3 za rok, má právo na sniženi
fakturovaného množstvi odváděných odpadnich vod. Množstvi vypouštěné odpadni vody
do kanalizace se zjisti bud' měřenim, nebo odborným výpočtem podle technických propočtu
předložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem smluvni strany
nedohodnou jinak.
11. Pokud je součásti vodovodni připojky a vodoměrné sestavy požárni obtok, lze ho
využivat výhradně pro přimé hašeni požáru nebo při požárnich revizich a to výlučně
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využiti a v souvislosti s tim k porušeni
plomby, je odběratel povinen tuto skutečnost bezprostředně po porušeni plomby oznámit
pisemně dodavateli. Pokud tak neučini, nebo dojde k porušeni plomby z jiných důvodu, je
toto porušenim ustanoveni smlouvy a dodavatel je oprávněn uplatnit vůči odběrateli
smluvni pokutu v souladu s odst. Vll.1. těchto smluvnich podminek.
12. Ulični uzávěry vodovodnich připojek jsou v majetku vIastnika vodovodu. Odběrateli je
zakázáno jakkoli manipulovat s uličnimi uzávěry či umožnit manipulaci jinému.

V. Cena pro vodné a stočné, pravidla pro jeji stanoveni a způsob vYúčtováni,
pIatebni podminky

1. Cenu pro vodné a stočné stanovuje vlastnik vodovodu a kanalizace podle zákona č.
526/1990 Sb., o cenách a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacich, a
prováděcich předpisu těchto zákonu, vše v platném zněni, připadně podle předpisu je v
budoucnu nahrazujicich.
Vodné a stočné má jednosložkovou formu, pokud neni stanovena dvousložková forma. O
úhradě vodného a stočného ve dvousložkové formě včetně druhu stanoveni pevné složky
muže jako vlastnik vodovodu a kanalizace rozhodnout pouze obec nebo právnická osoba,
ve které výkon hlasovacich práv nejméně ve dvoutřetinové většině drži obec. Obec v tomto
připadě rozhoduje obecně závaznou vyhláškou vydanou v samostatné působnosti, u
právnické osoby má tuto kompetenci jeji nejvyšši orgán. Cenik vodného a stočného je k
dispozici u dodavatele a vlastnika vodovodu a kanalizace, jeho připadné změny budou
zveřejněny zpusobem v mistě obvyklým.
2. Dodavatel je oprávněn předepsat odběrateli úhradu vodného a stočného formou
zálohových plateb, jejichž četnost a výše se řidi výši předpokládaného odběru v
zúčtovacim obdobi. Zálohy mohou být stanoveny do výše max. 100% dodávek podle
směrných čisel ročni spotřeby vody nebo podle skutečně dodaného (odvedeného)
množstvi v předchozim zúčtovacim obdobi. Dodavatel je oprávněn při změně cen vodného
a stočného nebo při změně dodaného (odvedeného) množstvi vody upravit výši záloh tak,
aby odpovidala alikvótnimu podilu z předpokládané fakturace za přislušné obdobi.
3. Zúčtováni záloh a vyúčtováni vodného a stočného bude provedeno fakturou (daňovým
dokladem) s uvedenou lhutou splatnosti, na základě odečtu měřidel (u neměřených odběru
na základě přiznaných skutečnosti), který probihá podle odečtových cyklú dodavatele.
4 V připadě, že dojde k úpravě ceny vodného a stočného a nebude proveden fyzický
odečet stavu vodoměru, provede se fakturace na základě pruměrné denni spotřeby
propočtené počtem dni za puvodni cenu, respektive počtem dni od doby platnosti nové
ceny do doby provedeného fyzického odečtu.
5. Odběratel bere na vědomi, že pokud tak stanovi platný právni předpis, má v připadě
nefunkčnosti vodovodniho nebo kanalizačniho systému nárok při uplatněni dvousložkové
úhrady vodného a stočného na poskytnuti sIevy z pevné složky za každý započatý den,
kromě prvnich 24 hodin, a to na základě pisemné žádosti uplatněné u dodavatele. Je-li
stanovena dvousložková forma vodného a stočného a odběratel neodebere v přislušném
zúčtovacim obdobi dodávanou vodu, je povinen zaplatit dodavateli pevnou složku vodného
připadně vodného a stočného.

VI. Přerušeni nebo omezeni dodávkV vody a odváděni odpadnich vod
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odváděni odpadnich
vod bez předchoziho upozorněni jen v připadech živelni pohromy, při havárii vodovodu či
kanalizace, vodovodni připojky nebo kanalizačni připojky nebo při možném ohroženi zdravi
lidi nebo majetku.
2. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody a odváděni odpadnich vod
do doby, než pomine duvod přerušeni nebo omezeni:

a) při prováděni plánovaných oprav, udržovacich a reviznich pracich,
b) nevyhovuje-li zařizeni odběratele technickým požadavkúm tak, že jakost vody ve
vodovodu muže ohrozit zdravi a bezpečnost osob a zpúsobit škodu na majetku,
c) neumožni-li odběratel provozovateli přistup k připojce nebo zařizeni vnitřniho
vodovodu nebo kanalizace,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojeni vodovodni připojky nebo kanalizačni připojky,
e) neodstrani-li odběratel závady na vodovodni připojce nebo kanalizačni připojce nebo
na vnitřnim vodovodu nebo vnitřni kanalizaci zjištěné provozovatelem ve lhútě jim
stanovené, která nesmi být kratši než 3 dny,



, m

f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění
odpadnich vod, nebo
g) v připadě prodlení odběratele s piacenim podle sjednaného způsobu úhrady vodného
nebo stočného po dobu delší než 30 dnů.

3. Přerušení nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpadnich vod podle
předchoziho odstavce je dodavatel povinen oznámit odběrateli v připadě přerušení nebo
omezeni dodávek vody nebo odváděni odpadnich vod

a) podle odst. 2 pism. b) až g) alespoň 3 dny předem,
b) podle odst. 2 písm. a) alespoň 15 dnů předem současně s oznámenim doby trváni
provádění plánovaných oprav, udržovaclch nebo revizních praci.

4. V připadě přerušeni nebo omezení dodávky vody nebo odváděni odpadnich vod podle
odstavce Vl.1. a Vl.2, písm. a) těchto smluvnich podmínek je dodavate! oprävněn stanovit
podminky tohoto přerušeni nebo omezeni a je povinen zajistit náhradni zásobování pitnou
vodou nebo náhradni odváděni odpadnich vod v mezích technických možností a mistnich
podminek. Osoby, které tyto služby využivajl, budou dodavatelem nebo jim pověřenou
osobou informovány způsobem v mlstě obvyklým.
5. V připadě přerušení nebo omezeni dodávky vody nebo odváděnl odpadnich vod podle
odstavce Vl.2 pism. b) - g) těchto smľuvnich podmínek bude dodávka vody nebo odváděni
odpadnich vod obnoveno na žádost odběratele, a to podle provoznich možnosti
dodavatele, zpravidla do dvou pracovnich dnú pq zaplacení všech splatných pohledávek a
náhrady nákladů spojených s přerušenim a obnovenlm dodávky vody a odvádění
odpadních vod, popřipadě odstraněni důvodů, které k přerušeni vedly.

Vll. NáMedky porušení povinnosti
1. V připadě, že odběratel poruši svou smluvni nebo zákonnou povinnost tim, že:

- při sjednáváni smlouvy uvede nesprávné nebo neúplné údaje, připadně později
neohlási změnu těchto údajů
- nechrání před poškozenim měřidlo, jeho plomby a technická opatřeni proti manipulaci
s měřidlem (zejména znemožněnim nebo zkreslením jeho správné funkce),
- manipuluje s měřidlem nebo manipulaci umožni jinému
- manipuluje s uličnimi uzávěry nebo maniputaci umožni jinému
- poškodi měřici zařizeni nebo jeho plombu,
- neumožni pňstup dodavatele k měřidlu, připojce a zařízeni vnitřniho vodovodu nebo
kanalizace,
- neoprávněně odebere vodu nebo neoprávněně vypustľodpadni vody,
- překrciči stanovené limity znečištěni odpadnich vod,
- poruši plombu na požárnim obtoku, aniž by tak jednal v souvislosti s hašením požáru
riebo při požárních revizich
- vypoušti závadné látky (viz. článek |||. odst. 6 smluvních podminek)

je dodavatel oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvni pokutu, čimž neni dotčeno právo
dodavatele na náhradu vzniklé škody v celé její výši, výše pokuty, pokud se smluvni strany
nedohodnou jinak, je rovna výši vzniklé škody, kterou způsobil odběratel dodavateli, pokud
je tato vyčislitelná, minimálně však 10.000,-Kč za každý jednotlivý připad při prvnim
porušeni. Při každém dalším potušeni téhož ustanoveni nebo povinnosti odběratelem v
následujicich třech letech od předešlého porušeni se minimálni pokuta zvyšuje, a to vždy
na pětinásobek původnl výše pokuty.
2. Pro připad včasného nezaplaceni vodného nebo stočného je odběratel povinen zaplatit
dodavateli smluvni pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodleni. Pokud se
jedná 0 obchodni závazkový vztah, smluvni strany dále sjednávaji pro připad prodlení s
ůhradou peněZitého dluhu úrok z prodleni ve výšl 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodtení.

VIH. Ostatni podminky
1. Odběratel je povinen dodavateli nahradit náklady, které mu vzniknou v souvislosti s
upominánim a vymáháním dluhu, zejména náklady osobni a věcné, a odměny vyplacené
třetim osobám, a to ve výši dle platného ceniku dodavatele, který je k dispozici u
dodavatele.
2. Pokud odběratel zmaři doručeni doporučené zásilky dodavatele tím, že ji odmitne převzit
či tuto nevyzvedne v úložní době nebo neoznámil dodavateli jinou adresu pro doručovánl,
má se za to, že zásilka je doručena dnem, kdy byla doručovatelem vrácena odesílateli
(dodavateli).
3. Dle vzájemné dohody účastniků smlouvy plati, že pokud v době trváni platnosti smlouvy
pozbude dodavatel právo uzavirat smluvní vztahy s odběrateli, bude mit vlasfník vodovodu
a kanalizace nebo jim pověi'ená osoba stejná práva a povinnosti ze smlouvy jako dodavatel
a to okamžikem, kdy se smlouvou projevi souhlas, Pokud svůj souhtas neprojevi, plati
smlouva jen mezi stranamľ, které ji uzavľely.

lX. Reklamace
1. Odběrafel má právo uplatnit vůči dodavateli odpovědnost za vady a reklamaci:

a) u dodávky vody
- na jakost dodané vody
- na množství dodané vody
b) u odvádění odpadních vod
- na odvádění odpadnich vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem
- na množsfvi odváděných odpadnich vod.

Reklamaci uplatňuje odběratel:
a) pÍsemně na adresu dodavatele uvedenou ve smlouvě
b) osobně v sidle dodavatele, v obchodni kancetáři dodavatele nebo na přislušném
provoznim sfředisku dodavatele v době vymezených hodin pro veřejnost s tim, že v
připadě ústně uplatněné reklamace je zaměstnanec dodavatele povinen na vyžädáni
sepsat o tomto pisemný záznam
c) telefonicky, pouze v připadě reklamace jakosti dodávané vody nebo odváděni
odpadnich vod, kdy může dojit ke škodě na majetku nebo ohroženi zdravi osob,
zaměstnanec dodavatele je povinen na vyžádáni sepsat o tomto písemný záznam

Pisemná reklamace nebo záznam 0 reklamaci musí obsahovat:
- jméno a přijmeni odběratele
- adresu odběratele
- místo odběru vody nebo vypouštění odpadnich vod
- popis vady nebo reklamace

V připadě pisemnosti zaslaných odběratelem na adresu dodavatele, které nebudou
obsahovat výše uvedené údaje nezbytné pro řádné uplatněni reklamace, nebudou tyto
kvalifikovány jako reklamace a budou dodavatelem řešeny jako stižnosti v souladu s
obecně závaznými právníml předpísy.
2. V připadě, že neni možno vyřidit reklamaci ihned na místě jejího podáni (osobni
nävštěva), je dodavatel povinen zajistit jeji vyřízení a podáni pIsemné zprávy odběrateli o
způsobu jejiho vyřízeni bez zbytečného odkladu na adresu odběratele. Reklamace musi
být vyřizena nejpozději dcj 30 kafendářních dnů ode dne uplatněn{ reklamace, pokud se
dodavatel s odběratelem nedohodli na delši lhůtě.
3. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při prošetřováni a
řešeni reklamaci, zejména je povinen umožnit přistup k vodoměru za účelem jeho kontroly,
odečtu stavu nebo jeho výměny v souvislosti s prověřenim jeho funkčnosti, zůčastnit se
osobně odběru kontrolních vzorků nebo timto pověřit jinou osobu, umožnit přistup
pověřeným zaměstnancům dodavatele do připojené nemovitosti za účelem prověřeni

odvádění odpadnich vod a předkládat dodavateli potřebné doklady k prověřeni správnosti
ůčtovaného množstvi dodané pitné vody a odváděni odpadních vod.
4. Jednotlivé reklamacc se řidi následujícími ustanovenimi:

a) zjevná vada jakosti vody (zápach, záka!, barva apod.) musi být reklamována
odběratelem nejpozději do 24 hodin od zjišfěni, ostatni vady jakosti bez zbytečného
odkladu po jejich zjištěni. Na základě popisu reklamované vady rozhodne pověřený
zaměstnanec dodavatele, zda bude proveden kontrolní odběr vzorku vody v dané
lokalitě, přiCemž při tomto rozhodování vycházi z již provedených a vyhodnocených
vzorků vody dodávaných stejným vodovodem v dané lokatitě na základě plánu kontroly
pitné vody dle zákona č. 258/2000 Sb, v platném znění schváleného orgánem ochrany
veřejného zdravi. Odběr kontrolnlho vzorku zajisti dodavatet bez zbytečného odkladu s
tim, že odběr vzorkú bude proveden za přitomnosti odběrafele nebo jim pověřené osoby
na mistě odběru vzorku vody pro kontrolu pitné vody stanovených orgánem ochrany
veřejného zdravi. Scjučasně dodavatel zajisti provedenl rozboru tohoto vzorku v
akreditované laboratoři. V připadě, Že odběratel bude trvat na provedeni kontrolnlho
odběru vzorku a následném rozboru, přestože mu byl pověřeným zaměstnancem
dodavatele předložen přehled výsledků rozborů vzorků vody v dané bkalitě s tim, že tyto
spľňovaly hygienické požadavky na pitnou vodu stanovené vyhlášky č. 252/2004 Sb. v
platném zněni nebo povolené orgánem ochrany veřejného zdravl ve smy,slu zákona č.
258/2000 Sb. a reklamace bude po provedení rozboru vzorku kvalihkována jako
neoprávněná, uhradi odběratel náklady na provedeni odběru a rozboru kontrotniho
vzorku vody, .
b) Na základě reklamace množstvi dodané vody, kdy ze slrany odberatele neni
zpochybňována funkčnost vodoměru a správnost měřeni, zajistí dodavatel provedení
konfrolniho odečtu stavu vodoměru, a to za přitomnosti odběratele nebo jim pověřené
osoby. Vyhodnoceni reklamace bude provedeno bezprostředně' po provedeni
kontrdniho opisu stavu vodoměru a porovnáni zjištěných údajů $ ůdaji o odběrném mistě
vedeném dodavatelem.
C) V přlpadě reklamace množství dodané vody z důvodu pochybnosti o správnosti
měření dodané vody vodoměrem, zajisti dodavatel na základě pisemné žádosti
odběratele ve lhůtě do 30-ti dnů od jejího doručení přezkoušeni vodoměru u
autorizované zkušebny. výsledky přezkoušeni oznámi dodavatel neprodleně pisemně
odběrateti. Náklady spojené s přezkoušenim a výměnou vodoměru budou hrazeny podle
výsledku přezkoušení vodoměru dle § 17, odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb. v platném
znění.
d) V připadě reklamace odváděni odpadnich vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným
zpúsobem zajisti dodavalel prošetřeni rekiamace na mistě samém za přitomnosti
odběratele nebo jim pověřené osoby.
e) v připadě reklamace mnoZstvi odváděných odpadnich vod je dodavate! povinen
prověřit údaje, na základě kterých bylo množstvi stanoveno.
f) jestliže je s reklamaci spojena nutnost vrátit vystavenou fakturu, je odběratel povinen
tuto fakluru vrátit dodavateli před uplynutim ihůty splatnosti. Dodavatel je pak povinen
podle povahy nesprávnosti faktury vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vräcenim
faktury přestává běžet původni lhůta splatnosti.
g) Vzniknou-li chyby nebo omyly při vyúčtováni nesprávným odečtem, početni chybou a
podobně, mají odběratel i dodavatel nárok na vyrovnáni nesprávně vyúčtovaných
částek, Odběratel může uplatnit reklamace nejpozději do terminu splatnosti uvedeněho
na faktuře. V připadě neoprávněné reklamace budou náklady vzniklé dodavateli
vyúčtovány odběrateli.

5, Nároky vyplývajicí z odpovědnosti za vadý
a) V připadě dodávky vody, u které bylo na základě reklamace jeji jakosti prokázáno, že
nevyhovuje stanoveným nebo povoleným požadavkům ve smyslu zákona C. 258/2000
Sb. a zäroveň na základě této skutečnosti zakázal orgán ochrany veřejného zdravi
použivání této vody, má odběratel právo na poskytnutí slevy z vodného, přičemž výše
této sIevy bude stanovena individuálně s přihlédnutím k závažnosti vady.
b) V připadě oprávněné reklamace množstvl dodané pifné vody bude postupováno dle
§ 17 zákona č. 274/2001 Sb., v připadě reklamace množstvi odvedené odpadni vody
podle § 19 téhož zákona.
c) V ostatnich připadech je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu na vlastni
náklady oprávněnou reklamaci vyřešit, a to odstraněnim závadného stavu.

X. Ochrana osobních ůdajú
1. Správcem osobních údajů je společnost Vožická majetková s.r.o., lČ 28142721, se
sidlem Žižkovo náměstí 80, 391 43 Mladá Vožice, zapsaná v obchodnim rejstřiku vedeném
Krajským soudem v českých Budějovicich, oddil C, vložka 20088, je správcem osobnich
údajú, kterě získává od odběratelů.
2. Správce považuje zpracoviäní osobnich údajů za výše uvedenými účely za zákonné a
v souladu směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 ze drie 27. dubna 2016
(GDPR), a to konkrétně podle ČI, 6 odst. 1 písm. b), C) a f). Ke zpracováni osobnich údajů
nevyžaduje správce souhlas subjektu osobnich údajů. Osobni ůdaje jsou poskytovány
dobrovolně. Pro účely uzavřeni smlouvy je však nezbytné předání jména, přijmeni, data
narození, adresy trvafého pobytu odběratele a adresy odběmého místa. Bez poskytnuti
osobnich údajů však nemůže dojit k pInění smlouvy a z tohoto důvodu je poskytnuti
osobních údajů nezbytné. Odběratel je povinen jakěkoliv změny předaných osobních údajů
správci ihned ohlásit. Odběratel souhlasi s tim, že osobni ůdaje mohou být zpřistupněny
vlastníkovi vodovodu a kanalizace, a to výlučně v souladu v tomto článku uvedenými účely.
3. Správce prohlašuje, že veškeré osobni údaje o odběrateli, resp. jeho zástupci, budou
zpracovány:

- pro dodrženi právní povinnosti dodavatele,
- pro úče1y plněni této smlouvy, nebo pro jednání o uzavřeni nebo změně této smlouvy
uskutečněně na návrh odběratele,
- pokud je to nezbytné pro ochranu práv a právem chráněných zájmů dodavatele,
přijemce nebo jiné dotčené osoby,

XI. Ustanovení na ochranu spotřebitele
1, Odběratel, který je spotřebitelem, prohlašuje, že v připadě předjimaném ustanovením
§ 1820 Qďst. 1) zákcma č. 89/2012 Sb,, obcanský zákoník, v platném znění (dále jen
,,NOZ"), jej dodavatel před uzavřenim smlouvy seznámil se všemi infomacemi
specifikovanými v tomto ustanoveni, když uved1, Ze:
- odběratel je povinen hradit zálohy,
- smlouva je uzavirána na dobu neurčitou a zavazuje smluvni strany pq ceiou dobu jeji
pIatnosti,
- smlouva obsahuje v äänku Vľl. údaje o způsobu určeni ceny, přičemž v ceně pro vodné
a stočné jsou vždy zahrnuty veškeré daně, poplatky a náklady,
- odběratel, který je spotřebitelem, má právo Qdstoupit od smlouvy, a to ve lhůtě 14 'dnů
ode dne podpisu smlouvy, je-li uzavřena distančním způsobem, nebo mimo obchodni
prostory dodavatele. Odstoupení od smlouvy musí být pIsemné a musi být odesláno
dodavateli na adresu jeho sidla ve výše uvedené lhůtě. Formulář pro odstoupení od
smlouvy (§ 1829 odst. 1 NOZ) je přilohou těchto podmínek ke smlouvě o dodávce vody a
0 odváděni odpadnich vód. Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy vyplněnlm a
odeslánim vzorového formuláře ve výše uvedené lhůtě. Odběratel je v připadě odstoupeni



povinen uhradit cenu za již dodanou vodu a za již poskytnuté sIužby odváděni odpadnich
vod,
- pokud jde 0 podminky mimosoudniho vyřizováni stižnosti spotřebitelú, jsou uvedeny
v čl. lX. těchto podminek,
- odběratel v postaveni spotřebitele je oprávněn obrátit se na Českou obchodni inspekci,
www.coi.cz odděleni mimosoudniho řešeni spotřebitelských sporu (adr), na adrese.
Štěpánská 44, 110 00 Praha 1, www.adr.coi.cz, e-mail: adr@coi.cz, datová schránka:
x7cab34, za účelem mimosoudniho vyřizeni sporů odběratele a dodavatele v souvislosti
s uzavřenou smlouvou o dodávce vody a o odváděni odpadnich vod, stejně jako se Ize na
ni obrátit se stižnosti v připadě porušeni ujednáni uvedených v této smlouvě nebo porušeni
práv spotřebitele vyplývajici z obecně závazných předpisu.

2. Odběratel výslovně uvádi, že žádá dodavatele o zahájeni poskytováni služeb dle této
smlouvy ke dni nabyti účinnosti této smlouvy. Odběratel nemá právo odstoupit od smlouvy,
pokud jde 0 takto poskytnuté služby.

XIl. Ustanoveni přechodná a závěrečná
1. Smluvni strany se dohodly, že dodavatel má právo smluvni podminky jednostranně
změnit z důvodu legislativnich změn, inovace poskytovaných služeb, nutnosti ošetřeni rizik
smluvniho vztahu nebo změn podminek na trhu s vodou. V připadě změny se zavazuje
dodavatel veřejně oznámit záměr změnit smluvni podminky, vč. terminu účinnosti změny,
a to formou zveřejněni zněni změněných smluvnich podminek na webových stránkách
dodavatele po dobu minimálně dvou měsiců před pIánovaným začátkem účinnosti změny.
Nové smluvni podminky budou po tuto dobu též k dispozici na kontaktnich mistech
dodavatele, popř. na žádost zasilány např. poštou nebo e-mailem.
Dodávka vody a odváděni odpadnich vod se ode dne účinnosti změny smluvnich podminek
uskutečňuje v souladu s provedenou změnou, nedojde-li mezi smluvnimi stranami k jiné
dohodě. V připadě, že odběratel se změnou nesouhlasi, oznámi tuto skutečnost pisemně
dodavateli přede dnem účinnosti nových smluvnich podminek, vč uvedeni konkrétnich
ujednáni, s jejichž změnou nesouhlasi. Na základě tohoto oznámeni se smluvni strany
zavazuji jednat za účelem dosaženi dohody o změně.
2. Tyto smluvni podminky nabývaji účinnosti dne 28. 7. 2023.

Přiloha: vzorový formulář pro odstoupeni dle § 1829 odst. 1) Občanského zákoniku
od smlouvy 0 dodávce vody a 0 odváděni odpadnich vod

v ceských Budějovicich, dne

Podpis odběratele:



né
F' ·

qC

,T


